
strana 1 

Odpadové hospodářství v obci Bdeněves 
 

Základní informace: 
 
Obec Bdeněves má k dispozici v současné době 7 sběrných hnízd se tříděným odpadem a jedno sběrné 

místo pro oděvy, obuv, textil. 

 

Obec zajišťuje svoz směsného odpadu za úhradu dle platné obecně závazné vyhlášky. Svozy nádob realizuje 

společnost AVE CZ v intervalech, které máte nahlášeny na obecním úřadě.  

V termínu od 6.3.2015 do 16.10.2015 jsou nádoby sváženy týdně, po zbytek roku pak ve 14-ti denních 

intervalech. Viz přiložený svozový kalendář pro rok 2015. 

 

Obec dále zajišťuje 2x ročně svoz nebezpečného odpadu. Sběrné místo je na parkovišti před obecním 

úřadem a termín je vždy v dostatečném předstihu uveřejněn na webových stránkách obce a na informačních 

deskách. Nejbližší termín svozu nebezpečného odpadu je plánován na 23.4.2015. 
 

 

Informace ke tříděným odpadům: 
 

 
Nově jsou zavedena tři sběrná místa pro kovový odpad 
 
KOV - Novinkou v naší obci jsou kontejnery na kov. Reagujeme tak na nové legislativní požadavky.  

Do tohoto kontejneru nepatří plechovky od barev, olejů a jiných nebezpečných látek, ani domácí 
spotřebiče a jiná vysloužilá zařízení složená z více materiálů a to ani jejich demontované části. Na sběr 

všech těchto odpadů slouží sběrné dvory. Do kontejnerů odkládejte např. plechovky od nápojů, 

potravinových konzerv, krmení pro psy a kočky apod.. 

 
Oděvy, obuv a textil - Vámi darované oblečení do nich, prosím, odkládejte zabalené nejlépe v igelitových 

taškách nebo pytlích. Do kontejneru patří oděvy, oděvní doplňky, kabelky a tašky, 

párová obuv, hračky, bytový textil (povlečení, záclony, potahy, ubrusy, deky). Do kontejneru nepatří: 
koberce, matrace, molitan a znečištěný ,plesnivý nebo mokrý textil.  

 
 
 



strana 2 

Sběrný dvůr odpadů Město Touškov 
 

Obec se také finančně podílí na provozu sběrného dvora odpadu v Městě Touškově. Na základě 

této finanční spoluúčasti mohou občané obce Bdeněves zdarma uložit odpad do tohoto sběrného dvora. 

Výjimkou jsou pneumatiky, suť, objemný odpad nevytříděný směsný komunální odpad, kde si občan uhradí 

symbolický příspěvek dle platného ceníku SD Město Touškov. 

 

Základní informace o sběrném dvoru: 

 Adresa: 
Sběrný dvůr odpadů Město Touškov 

Mlýnská 585 

Město Touškov 

e-mail.: mutouskov@iol.cz 

tel. č.: 734433030 

 Provozovatel: 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

 Provozní doba: 
Pondělí      14,00 - 18,00 hodin 

Středa        14,00 - 18,00 hodin 

Sobota         8,00 - 12,00 hodin 

Neděle       14,00 - 18,00 hodin 

 

Co můžete do dvora odkládat: 

 objemný odpad (starý nábytek, koberce, lina, 

matrace) 

 stavební suť, zemina 

 železo, kovy 

 pneumatiky 

 vysloužilé spotřebiče: lednice, televizory 

 akumulátory, galvanické články, zářivky 

 zbytky barev, motorové oleje, filtry 

 ostatní chemikálie 

 

 

Další informace ohledně odpadového hospodářství: 
 

V současné době připravujeme žádost o dotaci za účelem možnosti pořízení kompostérů k rodinným 

domům ZDARMA, dále pak bychom chtěli pořídit štěpkovač a kontejner na bioodpad, který bychom 

nárazově (jaro, podzim) přistavili na předem avizovaných místech a časech  k možnosti odložení trávy, větví, 

prořezávek ze zahrad apod. a k následnému odvozu do kompostárny. 

 

K této problematice se můžete vyjádřit v anketě na webových stránkách obce na v sekci „Anketa – 
Odpady 2015“.  
 

 



strana 3 

PŘEHLED SBĚRNÝCH MÍST V OBCI: 
 

� U potoka u informační tabule  
nově zřízeno na základě podnětů od obyvatel lokality !!! 

             

Na tomto sběrném místě naleznete kontejnery na:    1x sklo - svoz 1x měsíčně 

                                                                                               1x papír - svoz 1x týdně 

                                                                                               1x plast - svoz 1x týdně 

                                                                                                

 
 

� U potoka 
 

Na tomto sběrném místě naleznete kontejnery na:        1x sklo - svoz 1x měsíčně 

                                                                                                  1x papír - svoz 1x týdně 

                                                                                                  1x plast - svoz 1x týdně 

   1x kov - svoz na zavolání 

 

 



strana 4 

 

 

� U řeky 
 

Na tomto sběrném místě naleznete kontejnery na:       1x sklo - svoz 1x měsíčně 

                                                                                                1x papír - svoz 1x týdně 

                                                                                                1x plast - svoz 1x týdně 

 

 

� U prodejny       

 

Na tomto sběrném místě naleznete kontejnery na:       1x sklo - svoz 1x měsíčně 

                                                                                         2x papír - svoz 1x týdně 

                                                                                          3x plast - svoz 1x týdně 

                                                                                          1x kov - svoz na zavolání 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 5 

 

� U bytovky 
 

Na tomto sběrném místě naleznete kontejnery na:       1x sklo - svoz 1x měsíčně 

                                                                                           1x papír - svoz 1x týdně 

                                                                                           1x plast - svoz 1x týdně 

                                                                                           1x kov - svoz na zavolání 

 

 
 
� Za školou 

 

Na tomto sběrném místě naleznete kontejnery na:       1x sklo - svoz 1x měsíčně 

                                                                                           2x papír - svoz 1x týdně 

                                                                                          2x plast - svoz 1x týdně 

 

 

 

 

 

 



strana 6 

 

� Obecní úřad 
 

Před obecním úřadem naleznete kontejner na:             1x oděvy, obuv a textil 

 

 

 

 

� Chaty u Vechtru 
 

Na tomto sběrném místě naleznete kontejnery na:       1x sklo - svoz 1x měsíčně 

                                                                                           1x papír - svoz 1x měsíčně 

                                                                                           1x plast - svoz 1x měsíčně 

 
 

 
 

� V lokalitě „Čertovka - na chatách“  

je umístěn dále velkoobjemový kontejner, svoz na zavolání. Tento kontejner je určen výhradně 

chatařům, kteří uhradili poplatek dle platné vyhlášky za stavbu určenou k rekreaci. Do kontejneru 

patří poze směsný komunální odpad. 

 

 

 
Případné dotazy lze zodpoví obecní úřad, tel. č. 377 922 282, e-mail: ou@bdeneves.cz.  
 

 

Za obec Bdeněves      Bc. Petr Chleborád, starosta obce 

Datum: 13. 3. 2015      Verze: OHB13032015 


